.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO ESTADO DO PARA

SICOOB COOESA

CNPJ: 83.836.114/0001-01
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operages de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

janeiro/2025
131.070.351
955.521
124.324.739
3.260.652
41.554.282
41.554.282
78.556.407
953.398

59.417
1.155.230
7.976.647

141.821
(3.543.025)
131.070.351
131.053.684
105.859.517
31.701.888
2.792
74.154.837
88.022
88.022
142.935
316.260
4.370.064
20.124.092
15.613.072
5.461.751
(950.732)
152.794
3.466.670
(3.313.876)
131.053.684

dezembro/2024
135.690.313
1.961.563
131.504.856
3.183.831
41.829.247
41.829.247
85.278.262
1.213.516
(3.367.043)
(3.065.782)
(301.261)
116.799
988.338
7.818.004
141.821
(3.474.026)
135.690.313
135.690.313
109.484.521
41.233.199
2.765
68.248.558
97.699
97.699
124.898
399.147
3.337.491
20.853.569
15.540.506
4.538.083
774.980
1.392.988
17.251.164
(15.858.176)
135.690.313



