



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DO PARÁ  
SICOOB COOESA  
CNPJ: 83.836.114/0001-01  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>131.070.351</b>	<b>135.690.313</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>955.521</b>	<b>1.961.563</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>124.324.739</b>	<b>131.504.856</b>
Títulos e Valores Mobiliários	3.260.652	3.183.831
Relações Interfinanceiras	<b>41.554.282</b>	<b>41.829.247</b>
Centralização Financeira	41.554.282	41.829.247
Operações de Crédito	78.556.407	85.278.262
Outros Ativos Financeiros	953.398	1.213.516
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>-</b>	<b>(3.367.043)</b>
(-) Operações de Crédito	-	(3.065.782)
(-) Outras	-	(301.261)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>59.417</b>	<b>116.799</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>1.155.230</b>	<b>988.338</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>7.976.647</b>	<b>7.818.004</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>141.821</b>	<b>141.821</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(3.543.025)</b>	<b>(3.474.026)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>131.070.351</b>	<b>135.690.313</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>131.053.684</b>	<b>135.690.313</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>105.859.517</b>	<b>109.484.521</b>
Depósitos à Vista	31.701.888	41.233.199
Depósitos Sob Aviso	2.792	2.765
Depósitos à Prazo	74.154.837	68.248.558
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>88.022</b>	<b>97.699</b>
Outros Passivos Financeiros	88.022	97.699
<b>PROVISÕES</b>	<b>142.935</b>	<b>124.898</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>316.260</b>	<b>399.147</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>4.370.064</b>	<b>3.337.491</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>20.124.092</b>	<b>20.853.569</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>15.613.072</b>	<b>15.540.506</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>5.461.751</b>	<b>4.538.083</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(950.732)</b>	<b>774.980</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>152.794</b>	<b>1.392.988</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>3.466.670</b>	<b>17.251.164</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(3.313.876)</b>	<b>(15.858.176)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>131.053.684</b>	<b>135.690.313</b>